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Schutzhinweis

Alle Rechte vorbehalten. Es ist insbesondere nicht gestattet, ohne ausdriickliche Genehmigung
des Herausgebers diese Veroéffentlichung oder Teile daraus fiir gewerbliche Zwecke zu lber-
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Erlauterungen und Hinweise zum Kleinraumigen Monitoring

Allgemeine Anmerkungen:

Die Bevdlkerungsdaten (nach Alter, Geschlecht, Migrationshintergrund und auch die Bewegungsdaten) sind aus Griinden
des Datenschutzes auf 5 gerundet.

* : Wert kann nicht berechnet werden

+ bzw. -: Wert liegt bei Null

Bevolkerungs- und Haushaltsdaten:

Die Bevdlkerungs- und Haushaltsdaten stammen aus dem Melderegister der Stadt Ingolstadt und beziehen sich
auf das Bearbeitungsdatum. Dies fiihrt zu einer schnelleren Bereitstellung der Daten. Im Vergleich dazu beziehen
sich amtliche Daten auf das Ereignisdatum und werden im Laufe des Jahres durch das Bayerische Landesamt fur
Statistik bereitgestellt. Die Bestands und Bewegungsdaten sind zum Stand 31.12. des jeweiligen Jahres.

Dies fiihrt dazu, dass die Summe einzelner Gruppen (bspw. Stadtbezirke oder Altersgruppen) nicht zwangslaufig
die Gesamtzahl ergibt.

Bevolkerungssalden

Geburten, Sterbefalle, Zu- und Abwanderungen sowie Umzuge wurden von 1.1. bis 31.12. des jeweiligen Jahres

im Melderegister verarbeitet. Die Differenz aus Geburten und Sterbeféallen ergibt das natiirlich Saldo. Das Wanderungs-
saldo ergibt sich aus der Differenz von Zu- und Wegzlige uber die Stadtgrenzen. Das Umzugssaldo beziegt sich auf alle
Umzige innerhalb des Stadtgebiets. Aufgrund von Problemen in den Originaldaten ergibt das Umzugssaldo vor 2013
fur die gesamte Stadt nicht Null und ist somit nicht zu nutzen. Die Summe aus den natirlichen und raumlichen
Bevdlkerungssalden eines Intervalls ergeben nicht die Bevolkerungsveranderung dieses Intervalls.

Migrationshintergrund:

Der Migrationshintergrund einer Person wird mithilfe des Programmes MigraPro abgeleitet. Hierzu werden die im
Melderegister enthaltenen Daten zu weiteren Staatsangehdrigkeiten, der Art der deutschen Staatsangehdérigkeit/
Rechtsstellung als Deutscher, dem Geburtsort/ Geburtsland und der Zuzugsherkunft bei Zuziigen aus dem Ausland
herangezogen. Zudem wird der (familidre) Zuwanderungshintergrund im Kernhaushalt verarbeitet. Somit erhalten auch
Kinder, die keine eigenen Zuwanderungseigenschaften aufweisen, einen Zuwanderungshintergrund.

Haushalte:

Da das Merkmal Haushaltszugehdrigkeit nicht im Melderegister enthalten ist, wird dies mithilfe des Programms
HHGen (Haushaltsgenerierung) abgeleitet. Hierzu werden Verzeigerungen zwischen Ehegatten sowie Kindern und
deren Elternteilen, Namensiibereinstimmungen bei Familien-, Geburts- und friheren Familiennamen, gleiche friihere
Adressen, gleiches Datum der Anmeldung der gegenwartigen Wohnadresse und Konstellationen demographischer
Merkmale genutzt. Personen ohne eigene Haushaltsfihrung ("Personen in Anstalten") werden hierbei nicht betrachtet.
Da das gemeinsame Wirtschaften in dieser Generierung nicht berticksichtig werden kann, handelt es sich hierbei

um Wohnhaushalte.

Wohnungsbestand:

Der Wohnungsbestand basiert auf der Gebdude- und Wohnungszahlung im Zuge des Zensus 2011. Die ermittelten
Bestande wurden durch die fertiggestellten und abgegangenen Wohnungen erganzt, die durch das Bauordnungsamt
der Stadt Ingolstadt bereitgestellt wurden. Es handelt sich somit um eine Fortschreibung. Die Zahlen sind zum
Stichtag 31.12. des jeweiligen Jahres. Ein Vergleich dieser Daten mit den Zahlen vor 2011 ist nicht ratsam.

Flachennutzung:

Die vorliegenden Daten stammen vom Amt fir Verkehrsmanagement und Geoinformation der Stadt Ingolstadt und sind
zum Stand 31.12. des jeweiligen Jahres. Die hier genutzte Einteilung der Flachennutzung liegen im friihesten Fall im
Jahr 2013 vor. Deshalb wird (vorlaufig) auf die Entwicklung seit 2013 eingegangen. " Erholungsflachen" behinhalten
zusétzlich Sport- und Freizeitflichen, werden aber aus Griinden der Ubersichtlichkeit zusammengefasst.
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Monitoring des Stadtbezirks 01 Mitte 2020

Seite 01-1

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 14 690 14 875 -185 -1,2%| 13545 +1 145 +8,5%
0-3 425 420 +5 +1,2% 310 +115 +37,1%
3-6 315 325 -10 -3,1% 275 +40 +14,5%
6-10 400 370 +30 +8,1% 375 +25 +6,7%
10-18 765 775 -10 -1,3% 795 -30 -3,8%
18-30 2820 2975 -155 -5,2% 2880 -60 -2,1%
30-45 3825 3 865 -40 -1,0% 3190 +635 +19,9%
45-65 3 560 3595 -35 -1,0% 3240 +320 +9,9%
65-75 1115 1055 +60 +5,7% 1195 -80 -6,7%
75+ 1460 1500 -40 -2,7% 1285 +175 +13,6%
Geburten 150 180 -30 -16,7% 115 +35 +30,4%
Sterbefille 210 175 +35 +20,0% 185 +25 +13,5%
Zuwanderung 1345 1705 -360 -21,1% 1345 + +0,0%
Abwanderung 1400 1575 -175 -11,1% 1215 +185 +15,2%
Personen mit
Migrationhintergrund 5775 5930 -155 -2,6% 4 425 +1 350 +30,5%
davon Ausléander/innen 3255 3270 -15 -0,5% 1925 +1 330 +69,1%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 2520 2 660 -140 -5,3% 2500 +20 +0,8%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 8915 8940 -25 -0,3% 9120 -205 -2,2%
Bevolkerungssalden
600 +340
400 +165 w200 D180 B0 L4
200
0
-200
-205
-400
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo — e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
45%
40% S 39,3%
0,
35% 4, 70,
30%
25%
22,2%
20% 9 s
°18,3% 17,5%
15%14,29,
o, 13,0%
10% 13,0%
5%
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Anteil unter 18-Jahriger Anteil liber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund === Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2020 Haushalte nach Personenzahl
m2010 m=2020
8146 5000 4 560
Haushalte Vorjahr 3807
8 352 4000
Haushalte 2010 3000 2036
6 958 2000 1700
834
Anteil mit Kindern 2020 1000 l I 723 513 516 215 500
14.8% . L 1 | - - — e
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
16,1%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 9209 9094 +115 +1,3% 8187 +1 022 +12,5%
Wohnflache je
Einwohner in m? 48,0 46,0 +2,0 +4,3% 45,6 +2,4 +5,2%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen
=2011 m2020
116 2500 2 266
2107 2116
in % des Bestandes 2 000 1859 1920
1928 1512 1572 1465
’ 1500 1196 1383
genehmigte Wohnungen 1000
174 500
in % des Bestandes 0
191 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
! Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 1396,5 14141 -17,6 -1,2%] 1 326,1 +70,5 +5,3%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 134,8 133,9 +0,9 +0,7% 131,6 +3,2 +2,4%
Industrie-& Gewerbe 22,2 22,0 +0,2 +0,7% 23,4 -1,2 -5,2%
Erholungsflache 196,6 196,1 +0,5 +0,3% 196,7 -0,1 -0,1%
Sonst. Siedlungsflache 99,2 99,6 -0,3 -0,3% 93,4 +5,8 +6,2%
Verkehrsflache 116,3 116,7 -0,3 -0,3% 116,5 -0,1 -0,1%
Waldflache 111,5 118,5 -7,0 -5,9% 117,4 -5,8 -5,0%
Landwirtschaftsfliche 164,5 164,4 +0,2 +0,1% 162,7 +1,8 +1,1%
Sonst. Vegetationsflache 71,6 65,9 +5,7 +8,7% 75,6 -4,0 -5,3%
Gewaésser 135,1 134,9 +0,2 +0,1% 134,7 +0,4 +0,3%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 535 545 -10 -1,8% 515 +20 +3,9%
0-3 20 15 +5 +33,3% 5 +15 +300,0%
3-6 10 10 + +0,0% 10 + +0,0%
6-10 10 10 + +0,0% 10 + +0,0%
10-18 15 15 + +0,0% 25 -10 -40,0%
18-30 80 110 -30 -27,3% 90 -10 -11,1%
30-45 155 140 +15 +10,7% 140 +15 +10,7%
45-65 135 145 -10 -6,9% 135 + +0,0%
65-75 55 50 +5 +10,0% 55 + +0,0%
75+ 55 50 +5 +10,0% 50 +5 +10,0%
Geburten 10 10 + +0,0% 5 +5 +100,0%
Sterbefille 5 5 + +0,0% 5 + +0,0%
Zuwanderung 35 60 -25 -41,7% 45 -10 -22,2%
Abwanderung 50 40 +10 +25,0% 50 + +0,0%
Personen mit
Migrationhintergrund 230 230 + +0,0% 200 +30 +15,0%
davon Auslander/innen 120 115 +5 +4,3% 70 +50 +71,4%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 110 115 -5 -4,3% 130 -20 -15,4%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 305 315 -10 -3,2% 315 -10 -3,2%
Bevolkerungssalden
+30 +20 +10
+20 +15 +5
+10
+
-10
20 -5 5 -5 -
-15
-30
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo — e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
50%
45% 43,0%
40% 38.8% \/'—
35%
30%
25% N
20%20.4% ——— 2[2)’;:2
15%43 6%
10%9,7% m— P— 10,3%
50/0
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
e Anteil unter 18-Jéhriger Anteil liber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund === Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2020 Haushalte nach Personenzahl
341 m2010 m=2020
250 219
Haushalte Vorjahr 206
348 200
Haushalte 2010 150
327 100 79 81
Anteil mit Kindern 2020 50 l 27 21 1 12 4 8
10,3% N I = — — s —
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
10,1%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 378 378 + +0,0% 374 +4 +1,1%
Wohnflache je
Einwohner in m* 44,0 43,0 +1,0 +2,3% 45,1 -1,1 -2,4%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen m2011 m2020
- 120 109 109
100 94 94
in % des Bestandes 78 78
80 65 69
60
genehmigte Wohnungen 40 28 28
o ] |
— 0
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
- Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 692,7 705,7 -12,9 -1,8% 669,2 +23,5 +3,5%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 4,4 4,4 +0,0 +0,0% 4,8 -0,4 -7,8%
Industrie-& Gewerbe 4,8 4,8 +0,0 +0,0% 4,8 -0,1 -1,1%
Erholungsflache 42,4 42,4 +0,0 +0,0% 42,6 -0,2 -0,6%
Sonst. Siedlungsflache 6,1 6,1 +0,0 +0,0% 5,6 +0,6 +10,0%
Verkehrsflache 8,2 8,2 +0,0 +0,0% 8,1 +0,1 +1,3%
Waldflache - 0,0 +0,0 - 0,0 -0,0 -100,0%
Landwirtschaftsflache - 0,0 +0,0 - - +0,0 -
Sonst. Vegetationsflache 1,8 1,8 +0,0 +0,0% 1,8 +0,0 +2,5%
Gewasser 9,5 9,5 +0,0 +0,0% 9,2 +0,3 +3,1%




Monitoring des Unterbezirks 011 Altstadt Nordwest 2020

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 011-1

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 1134 1163 -29 -2,5% 1164 -30 -2,6%
0-3 15 20 -5 -25,0% 20 -5 -25,0%
3-6 25 20 +5 +25,0% 20 +5 +25,0%
6-10 25 25 + +0,0% 15 +10 +66,7%
10-18 45 45 + +0,0% 35 +10 +28,6%
18-30 335 320 +15 +4,7% 315 +20 +6,3%
30-45 260 280 -20 -7,1% 250 +10 +4,0%
45-65 205 220 -15 -6,8% 200 +5 +2,5%
65-75 85 80 +5 +6,3% 80 +5 +6,3%
75+ 140 150 -10 -6,7% 225 -85 -37,8%
Geburten 5 10 -5 -50,0% 10 -5 -50,0%
Sterbefille 25 35 -10 -28,6% 40 -15 -37,5%
Zuwanderung 180 185 -5 -2,7% 200 -20 -10,0%
Abwanderung 185 205 -20 -9,8% 180 +5 +2,8%
Personen mit
Migrationhintergrund 525 540 -15 -2,8% 440 +85 +19,3%
davon Auslander/innen 335 345 -10 -2,9% 250 +85 +34,0%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 190 195 -5 -2,6% 190 + +0,0%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 610 625 -15 -2,4% 725 -115 -15,9%
Bevolkerungssalden
+150
+100 +40 +25 +50
+50
+
-50
-20 -30
- -5 -40
-100 -35 10
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo = natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
0,
50% 46,3%
0% /\_—/
40% 37,89
35%
30% 29,5%
250/026,2% /\——7
200/021 ,5% 19,8%
15%
10% E— 9,7%
50/07,7%
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil liber 65-Jahriger

=== Anteil Auslander/innen



Monitoring des Unterbezirks 011 Altstadt Nordwest 2020

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Haushalte nach Personenzahl

Seite 011-2

Haushalte 2020
654 m2010 m=2020
500
Haushalte Vorjahr 352 429
687 400
Haushalte 2010 300
531 200 138
— 100 1 57
Anteil mit Kindern 2020 . . 34 23 99 11 10
10,2% N | — — — —
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
10,9%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 911 911 + +0,0% 828 +83 +10,0%
Wohnflache je
Einwohner in m? 41,0 40,0 +1,0 +2,5% 38,3 +2,7 +7,0%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 2011 m2020
- 500 409
in % des Bestandes 400 334
- 300
genehmigte Wohnungen 200 141 146 149 150 108 110
BE BN | &  mm
o 0
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
13,39 Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 2092,9 2146,4 -53,5 -2,5%| 2256,9 -164,0 -7,3%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 2,8 2,8 +0,0 +0,0% 3,5 -0,7 -19,4%
Industrie-& Gewerbe 0,7 0,7 +0,0 +0,0% 0,7 +0,0 +2,2%
Erholungsflache 17,8 18,2 -0,4 -2,0% 17,9 -0,1 -0,6%
Sonst. Siedlungsflache 23,5 23,5 -0,0 -0,0% 23,0 +0,5 +2,1%
Verkehrsflache 8,9 8,9 +0,0 +0,0% 9,0 -0,1 -1,4%
Waldflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Landwirtschaftsflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Sonst. Vegetationsflache 0,3 0,1 +0,2 +148,3% 0,1 +0,2 +281,5%
Gewasser 0,2 0,0 +0,2 * - +0,2 *
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 012-1

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 2400 2385 +15 +0,6% 1795 +605 +33,7%
0-3 80 70 +10 +14,3% 30 +50 +166,7%
3-6 50 50 + +0,0% 25 +25 +100,0%
6-10 55 45 +10 +22,2% 40 +15 +37,5%
10-18 85 80 +5 +6,3% 65 +20 +30,8%
18-30 515 560 -45 -8,0% 410 +105 +25,6%
30-45 720 715 +5 +0,7% 430 +290 +67,4%
45-65 460 435 +25 +5,7% 370 +90 +24,3%
65-75 125 125 + +0,0% 150 -25 -16,7%
75+ 315 300 +15 +5,0% 275 +40 +14,5%
Geburten 35 35 + +0,0% 15 +20 +133,3%
Sterbefille 65 45 +20 +44.,4% 60 +5 +8,3%
Zuwanderung 305 350 -45 -12,9% 260 +45 +17,3%
Abwanderung 250 325 -75 -23,1% 210 +40 +19,0%
Personen mit
Migrationhintergrund 1035 1040 -5 -0,5% 610 +425 +69,7%
davon Auslander/innen 680 660 +20 +3,0% 325 +355 +109,2%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 355 380 -25 -6,6% 285 +70 +24,6%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 1365 1345 +20 +1,5% 1185 +180 +15,2%

+300
+200
+100

Bevolkerungssalden

+165

-100
-200 -135
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo = Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
50%
0,
45% 43,1%
40% //-_
35% 34,0%
30% 28,3%
250/023,7% / L
20% 15 19 18,3%
15%
10% 11,3%
8,9%
5%
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil liber 65-Jahriger

=== Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte 2020 Haushalte nach Personenzahl
m2010 m=2020
1436
- 1000 934
Haushalte Vorjahr
1498 800 | 651
Haushalte 2010 600
944 400 298
Anteil mit Kindern 2020 200 ﬁ 65 19 42 59 2%
12,80/0 0 | - ——— ﬁ
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
11,3%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 1 596 1593 +3 +0,2% 1191 +405 +34,0%
Wohnflache je
Einwohner in m? 43,0 44,0 -1,0 -2,3% 41,0 +2, +4,8%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnunge =2011 m2020
3 500 416 440
in % des Bestandes 400 209 349
0,19 300 256 258
200 221 207 183
genehmigte Wohnungen 158
— 0
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,25 Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 3621,6 3599,0 +22,6 +0,6%] 2655,6 +966,0 +36,4%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 8,3 8,3 +0,0 +0,0% 6,7 +1,7 +24,7%
Industrie-& Gewerbe 1,6 1,6 +0,0 +0,0% 2,3 -0,7 -30,4%
Erholungsflache 21,2 21,2 +0,0 +0,0% 20,9 +0,3 +1,3%
Sonst. Siedlungsflache 17,1 17,1 +0,0 +0,0% 18,6 -1,5 -8,2%
Verkehrsflache 17,7 17,7 +0,0 +0,0% 16,6 +1,1 +6,5%
Waldflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Landwirtschaftsflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Sonst. Vegetationsflache 0,4 0,4 +0,0 +0,0% 1,2 -0,8 -67,6%
Gewasser 0,0 0,0 +0,0 +0,0% - +0,0 *




Monitoring des Unterbezirks Altstadt 013 Siidost 2020

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 013-1

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 380 385 -5 -1,3% 305 +75 +24,6%
0-3 5 10 -5 -50,0% 10 -5 -50,0%
3-6 5 5 +0,0% 5 + +0,0%
6-10 5 5 +0,0% 5 + +0,0%
10-18 20 15 +5 +33,3% 5 +15 +300,0%
18-30 105 125 -20 -16,0% 85 +20 +23,5%
30-45 120 120 + +0,0% 90 +30 +33,3%
45-65 70 65 +5 +7,7% 70 + +0,0%
65-75 25 25 +0,0% 20 +5 +25,0%
75+ 20 20 +0,0% 15 +5 +33,3%
Geburten 5 5 + +0,0% - +5 *
Sterbefille 5 - +5 * - +5 *
Zuwanderung 65 90 -25 -27,8% 60 +5 +8,3%
Abwanderung 85 60 +25 +41,7% 60 +25 +41,7%
Personen mit
Migrationhintergrund 135 150 -15 -10,0% 100 +35 +35,0%
davon Auslander/innen 95 105 -10 -9,5% 65 +30 +46,2%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 40 45 -5 -11,1% 35 +5 +14,3%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 245 235 +10 +4,3% 205 +40 +19,5%

Bevodlkerungssalden

+40 +35 +5 +10
+20
+
-20 15 -15
-40 25 1o
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
45%
40%
35,5%
0, y
35% 32,8%
30%
25% e — 250%
20%21:3% J\/
15%
10% ' % 11,8%
B — — 9,2%
0
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil liber 65-Jahriger

=== Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte nach Personenzahl
Haushalte 2020
244 m2010 m=2020
- 200
Haushalte Vorjahr 153
251 150 128
Haushalte 2010 100 s
200 0 50
Anteil mit Kindern 2020 13 A 9
- 5 3 2
10,2% - — — — —_—
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
10,0%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 284 279 +5 +1,8% 210 +74 +35,2%
Wohnflache je
Einwohner in m? 50,0 47,0 +3,0 +6,4% 51,9 -1,9 -3,7%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 22011 m2020
5 80 65
in % des Bestandes 61 & 52
60 50 52 52 51
1,79
40 36
genehmigte Wohnungen
) 20 10
in % des Bestandes 0 -
? 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
- Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 9121 9241 -12,0 -1,3% 893,9 +18,2 +2,0%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 0,8 0,8 +0,0 +0,0% 1,4 -0,5 -38,1%
Industrie-& Gewerbe 1,4 1,4 +0,0 +0,0% 2,4 -1,0 -41,0%
Erholungsflache 2,4 2,4 +0,0 +0,0% 2,1 +0,3 +12,3%
Sonst. Siedlungsflache 18,8 18,4 +0,4 +2,0% 14,0 +4,9 +34,9%
Verkehrsflache 10,0 10,1 -0,1 -0,9% 9,7 +0,3 +3,5%
Waldflache 2,8 2,8 +0,0 +0,0% 3,0 -0,2 -7,4%
Landwirtschaftsflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Sonst. Vegetationsflache 0,7 1,0 -0,3 -28,4% 4.4 -3,7 -84,3%
Gewasser 4,7 4.7 +0,0 +0,0% 5,0 -0,3 -5,7%




Monitoring des Unterbezirks 014 Altstadt Siidwest 2020

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 014-1

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 2595 2 675 -80 -3,0% 2315 +280 +12,1%
0-3 90 80 +10 +12,5% 45 +45 +100,0%
3-6 30 35 -5 -14,3% 25 +5 +20,0%
6-10 45 35 +10 +28,6% 35 +10 +28,6%
10-18 60 75 -15 -20,0% 75 -15 -20,0%
18-30 685 735 -50 -6,8% 745 -60 -8,1%
30-45 860 880 -20 -2,3% 655 +205 +31,3%
45-65 550 570 -20 -3,5% 455 +95 +20,9%
65-75 125 120 +5 +4,2% 150 -25 -16,7%
75+ 140 145 -5 -3,4% 135 +5 +3,7%
Geburten 35 35 + +0,0% 20 +15 +75,0%
Sterbefille 20 10 +10 +100,0% 15 +5 +33,3%
Zuwanderung 320 475 -155 -32,6% 395 -75 -19,0%
Abwanderung 380 395 -15 -3,8% 355 +25 +7,0%
Personen mit
Migrationhintergrund 1110 1145 -35 -3,1% 770 +340 +44,2%
davon Auslander/innen 805 810 -5 -0,6% 475 +330 +69,5%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 305 335 =30 -9,0% 295 +10 +3,4%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 1485 1535 -50 -3,3% 1545 -60 -3,9%

+95

Bevodlkerungssalden

+85

+90

-50
-100 15 -5 -20
-150 -90
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
45% 42,8%
P

40%

35% /

° 33,39 31,0%

30% /-

25%

20%20,5% ==

0,

15% 12.3%

10% 10,2%
5%7,8% 8,7%
0%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil liber 65-Jahriger

=== Anteil Auslander/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte nach Personenzahl
Haushalte 2020
1732 m2010 m=2020
- 1500
Haushalte Vorjahr 1173
1037
1824 1000
Haushalte 2010
1508 500 209 369
Anteil mit Kindern 2020 . 105 116
47 61 20
9,4% 0 . [_ N | — — bl ﬂ
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
8,8%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 1942 1843 +99 +5,4% 1 800 +142 +7,9%
Wohnflache je
Einwohner in m* 49,0 45,0 +4,0 +8,9% 48,5 +0,5 +1,0%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 2011 m2020
99
600 495 526 550
in % des Bestandes 500 443
5,37 400 271 327 326 300
300 244 260
genehmigte Wohnungen 200
18 100
o 0
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,98 Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 45229 4662,4 -139,4 -3,0%] 43223 +200,7 +4,6%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 8,0 8,0 +0,0 +0,0% 7,7 +0,2 +3,2%
Industrie-& Gewerbe 0,5 0,5 +0,0 +0,0% 0,6 -0,1 -14,1%
Erholungsflache 17,6 17,7 -0,0 -0,1% 19,9 -2,3 -11,4%
Sonst. Siedlungsflache 12,2 12,3 -0,0 -0,2% 10,2 +2,1 +20,5%
Verkehrsflache 12,9 12,9 +0,0 +0,0% 12,9 -0,0 -0,3%
Waldflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Landwirtschaftsflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Sonst. Vegetationsflache 0,4 0,4 +0,0 +0,0% 0,3 +0,1 +39,9%
Gewasser 58 5,8 +0,0 +0,6% 59 -0,0 -0,7%
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Seite 015-1

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 1130 1135 -5 -0,4% 1095 +35 +3,2%
0-3 30 30 + +0,0% 25 +5 +20,0%
3-6 30 35 -5 -14,3% 30 + +0,0%
6-10 45 40 +5 +12,5% 40 +5 +12,5%
10-18 95 90 +5 +5,6% 80 +15 +18,8%
18-30 115 115 + +0,0% 110 +5 +4,5%
30-45 195 205 -10 -4,9% 220 -25 -11,4%
45-65 355 355 + +0,0% 335 +20 +6,0%
65-75 115 110 +5 +4,5% 145 -30 -20,7%
75+ 150 155 -5 -3,2% 105 +45 +42,9%
Geburten 5 10 -5 -50,0% 10 -5 -50,0%
Sterbefille 15 15 + +0,0% 5 +10 +200,0%
Zuwanderung 60 70 -10 -14,3% 40 +20 +50,0%
Abwanderung 65 80 -15 -18,8% 25 +40 +160,0%
Personen mit
Migrationhintergrund 230 245 -15 -6,1% 140 +90 +64,3%
davon Auslander/innen 90 105 -15 -14,3% 30 +60 +200,0%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 140 140 + +0,0% 110 +30 +27,3%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 900 895 +5 +0,6% 955 -55 -5,8%

+100

+35

Bevodlkerungssalden

+45

+20

2012

2013

mmmm natiirlicher Saldo

2014

2015

2016

Demographische Indikatoren

-45

2017

mmmm Wanderungssaldo

-100
2010 2011
mmmm Umzugssaldo
25%
22,8%
20%
1 00
15% 6.0%
12,8%
10%
5%
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0%
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e Anteil unter 18-Jahriger
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e Gesamtsaldo

2020
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/
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=== Anteil Auslander/innen

2020



Monitoring des Unterbezirks 015 Probierlweg 2020

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Haushalte nach Personenzahl

Seite 015-2

Haushalte 2020
543 m2010 m=2020
- 250
Haushalte Vorjahr 189 204
200 177
542 172
Haushalte 2010 150 .
5
523 100 74 59 61
Anteil mit Kindern 2020 50 . l . . 24 24
221% - -
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
21,2%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 557 556 +1 +0,2% 514 +43 +8,4%
Wohnflache je
Einwohner in m* 64,0 63,0 +1,0 +1,6% 57,0 +7,0 +12,2%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen 2011 m2020
2 400 364
334
in % des Bestandes 300
0,36
200
genehmigte Wohnungen
23 100 s s 33 33 53 60 89 i
—Theoaa A - - . .
in 7 des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
4,14 Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 2041 205,0 -0,9 -0,4% 206,8 2,7 -1,3%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 31,4 31,1 +0,3 +1,0% 31,2 +0,2 +0,7%
Industrie-& Gewerbe 2,4 2,4 +0,1 +2,2% 2,5 -0,0 -1,4%
Erholungsflache 57,9 56,9 +1,0 +1,8% 56,9 +1,0 +1,8%
Sonst. Siedlungsflache 5,0 53 -0,3 -5,0% 4,7 +0,3 +6,5%
Verkehrsflache 29,6 29,7 -0,1 -0,2% 30,5 -0,9 -2,8%
Waldflache 108,8 115,7 -7,0 -6,0% 114,3 -5,6 -4,9%
Landwirtschaftsfliche 147,2 147,2 +0,0 +0,0% 145,6 +1,6 +1,1%
Sonst. Vegetationsflache 58,7 52,8 +5,9 +11,2% 55,7 +3,0 +5,4%
Gewaésser 112,6 112,6 +0,0 +0,0% 112,3 +0,3 +0,2%
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Seite 016-1

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 2825 2820 +5 +0,2% 2705 +120 +4,4%
0-3 100 95 +5 +5,3% 70 +30 +42,9%
3-6 75 70 +5 +7,1% 75 + +0,0%
6-10 75 70 +5 +7,1% 95 -20 -21,1%
10-18 175 180 -5 -2,8% 200 -25 -12,5%
18-30 355 370 -15 -4,1% 370 -15 -4,1%
30-45 655 655 + +0,0% 605 +50 +8,3%
45-65 800 800 + +0,0% 760 +40 +5,3%
65-75 275 265 +10 +3,8% 305 -30 -9,8%
75+ 310 320 -10 -3,1% 225 +85 +37,8%
Geburten 30 45 -15 -33,3% 25 +5 +20,0%
Sterbefille 20 15 +5 +33,3% 25 -5 -20,0%
Zuwanderung 145 175 -30 -17,1% 105 +40 +38,1%
Abwanderung 160 195 -35 -17,9% 120 +40 +33,3%
Personen mit
Migrationhintergrund 690 735 -45 -6,1% 535 +155 +29,0%
davon Auslédnder/innen 315 325 -10 -3,1% 160 +155 +96,9%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 375 410 -35 -8,5% 375 + +0,0%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 2130 2085 +45 +2,2% 2170 -40 -1,8%
Bevoélkerungssalden
o0 +45 45 40 +40 >
+40
+20 * 20 15 +
+
-20
-25
-40 -25
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
= Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo e Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
30%
25% e, 24:4%
"
19,8%
’ 20,7%
20% 1g,gv, w—
15%16,3 ) 15,0%
10% — 11,2%
° L
59,5,:9% —
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Anteil unter 18-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund

Anteil liber 65-Jahriger

=== Anteil Auslander/innen



Monitoring des Unterbezirks 016 Gerolfinger StraBe 2020

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

Haushalte nach Personenzahl

Seite 016-2

Haushalte 2020
1 456 m2010 m=2020
- 800
Haushalte Vorjahr 638
1447 600 535
448
Haushalte 2010 400 384
1313
e 200 191 187 153 138
Anteil mit Kindern 2020 . - 50 45
18,0% - B —
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
20,9%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 1 566 1559 +7 +0,4% 1 390 +176 +12,7%
Wohnflache je
Einwohner in m* 56,0 55,0 +1,0 +1,8% 52,6 +3,4 +6,5%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen m2011 m2020
7 800
in % des Bestandes 600
0,45
Hmiate Woh 400 266 313 277 293
enehmigte Wohnungen
9 9 98 200 72 133 170 I
31 .
H 0,
in % des Bestandes 1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
0,51 Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020] 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 1964,2 1960,7 +3,5 +0,2%] 18945 +69,7 +3,7%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 48,0 47,4 +0,6 +1,2% 46,6 +1,4 +2,9%
Industrie-& Gewerbe 3,8 3,9 -0,1 -2,7% 3,5 +0,3 +9,2%
Erholungsflache 34,8 34,8 +0,0 +0,0% 34,5 +0,3 +0,8%
Sonst. Siedlungsflache 12,4 12,9 -0,4 -3,4% 12,8 -0,4 -2,9%
Verkehrsflache 19,4 19,4 -0,0 -0,0% 19,8 -0,4 -1,9%
Waldflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Landwirtschaftsfliche 16,7 16,7 +0,0 +0,0% 16,7 +0,0 +0,2%
Sonst. Vegetationsflache 6,3 6,4 -0,0 -0,6% 7,6 -1,3 -16,7%
Gewasser 2,4 2.4 +0,0 +0,0% 2.4 +0,0 +0,1%




Monitoring des Unterbezirks 017 Im Freiho6fl 2020 Seite 017-1

Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation

absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
Altersgruppen 2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr 2010 seit 2010 seit 2010
Gesamt 3695 3765 -70 -1,9% 3655 +40 +1,1%
0-3 85 100 -15 -15,0% 100 -15 -15,0%
3-6 90 100 -10 -10,0% 90 + +0,0%
6-10 140 135 +5 +3,7% 140 + +0,0%
10-18 265 275 -10 -3,6% 310 -45 -14,5%
18-30 625 640 -15 -2,3% 750 -125 -16,7%
30-45 860 870 -10 -1,1% 805 +55 +6,8%
45-65 985 1005 -20 -2,0% 915 +70 +7,7%
65-75 305 280 +25 +8,9% 300 +5 +1,7%
75+ 330 355 -25 -7,0% 255 +75 +29,4%
Geburten 20 35 -15 -42,9% 30 -10 -33,3%
Sterbefille 60 55 +5 +9,1% 35 +25 +71,4%
Zuwanderung 230 300 -70 -23,3% 235 -5 -2,1%
Abwanderung 225 280 -55 -19,6% 215 +10 +4,7%
Personen mit
Migrationhintergrund 1820 1850 -30 -1,6% 1630 +190 +11,7%
davon Auslander/innen 815 805 +10 +1,2% 550 +265 +48,2%
davon Deutsche mit
Migrationshintergrund 1005 1045 -40 -3,8% 1080 -75 -6,9%
Deutsche ohne
Migrationshintergrund 1875 1910 -35 -1,8% 2025 -150 -7,4%
Bevoélkerungssalden
+150 +125
+90
+100
+50
+
- N -10
50 5 -40
-100 -80
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
mmmm Umzugssaldo mmmm natiirlicher Saldo mmmm Wanderungssaldo — == Gesamtsaldo
Demographische Indikatoren
60%
50% 44,6% 49,3%
40%
30%
20% 221%
°17,5% o
15,20 c———S— p— 17,2%
10%15:0% 15,7%
0%
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
e Anteil unter 18-Jahriger Anteil liber 65-Jahriger

e Anteil Personen mit Migrationshintergrund e Anteil Ausldnder/innen
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Quellen: Melderegister, Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Bundesagentur fiir Arbeit, Amt fiir Verkehrsmanagement und Geoinformation
Haushalte nach Personenzahl
Haushalte 2020
1740 m2010 m=2020
- 1000
Haushalte Vorjahr 709 810
1755 800
600
Haushalte 2010 430 4N
1612 400 228
Ty tpe 213 173 156
Anteil mit Kindern 2020 200 . . - - 87 75
20,2% 0 -
Anteil mit Kindern 2010 1-Person 2-Personen 3-Personen 4-Personen 5-und mehr
Personen
23,8%
absolute| prozentuale absolute| prozentuale
Verénderung| Veradnderung Verdanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahr] 2011 seit 2011 seit 2011
Wohnungsbestand 1975 1975 + +0,0% 1880 +95 +5,1%
Wohnflache je
Einwohner in m? 41,0 40,0 +1,0 +2,5% 39,3 +1,7 +4,3%
2020 Entwicklung des Wohnungsbestandes nach Zimmerzahl
fertiggestellte Wohnungen m2011 m=2020
- 600
: a1 494 511
in % des Bestandes 500 452 407 420
- 400
322
300 | 286 241 251
genehmigte Wohnungen 200
- 1 100 I
in % des Bestandes 0
1-Zimmer 2-Zimmer 3-Zimmer 4-Zimmer 5-und mehr
h 0,05 Zimmer
absolute prozentualel absolute| prozentuale
Veréanderung| Veradnderung Veréanderung| Verdnderung
2020 2019 zum Vorjahr| zum Vorjahrl 2013 seit 2013 seit 2013
Besiedlungsdichte 6 403,7 6 525,0 -121,3 -1,9%| 6464,3 -60,6 -0,9%
(Einwohner je km?)
in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar in Hektar
Wohnbauflache 31,0 31,0 +0,0 +0,0% 29,8 +1,3 +4,3%
Industrie-& Gewerbe 7,0 6,8 +0,2 +3,0% 6,7 +0,3 +4,5%
Erholungsflache 2,4 2,5 -0,1 -4,8% 1,7 +0,7 +41,0%
Sonst. Siedlungsflache 4,0 4,0 +0,0 +0,0% 4,6 -0,6 -12,5%
Verkehrsflache 9,6 9,8 -0,2 -1,6% 9,8 -0,2 -2,2%
Waldflache - 0,0 +0,0 * - +0,0 *
Landwirtschaftsfliche 0,6 0,5 +0,1 +24,9% 0,5 +0,1 +24,9%
Sonst. Vegetationsflache 3,0 3.1 -0,1 -1,8% 4,6 -1,6 -34,8%
Gewasser - 0,0 +0,0 * - +0,0 *




